МИНИСТЕРСТВО  КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ПО ХУДОЖЕСТВЕННОМУ ОБРАЗОВАНИЮ»

620004,  г. Екатеринбург, ул. Малышева, 101, офис 538              тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: somc@somc.ru

П Р И К А З

02.04.2018 г.                              № 44-О               г. Екатеринбург

О проведении II Областного конкурса

молодых дарований Свердловской области

"Надежды Урала"

В соответствии с приказом Министерства культуры Свердловской

области от 10.08.2017 г. № 253 «Об организации и проведении творческих

конкурсных мероприятий в сфере художественного образования в 2017-2018

учебном году», приказом ГБУК СО СОМЦ от 17.08.2017 г. № 66-О «Об

утверждении плана работы СОМЦ на 2017-2018 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14-15.04.2018 II Областной конкурс молодых дарований

Свердловской области «Надежды Урала» в номинациях «Духовые и ударные

инструменты», «Инструменты эстрадного оркестра», «Искусство цирка»,

«Хореография», «Театрально-исполнительское искусство» в соответствии с

регламентом и положением о проведении конкурса. Место проведения:

Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Решетникова, 5, ГБПОУ СО

«Свердловский колледж искусств и культуры».

2. Утвердить состав организационного комитета II Областного конкурса

молодых дарований Свердловской области «Надежды Урала» согласно

приложению №1.

3. Утвердить состав жюри II Областного конкурса молодых дарований

Свердловской области «Надежды Урала» согласно приложению №2.

4. Ответственность за организацию и проведение II Областного

конкурса молодых дарований Свердловской области «Надежды Урала»

возложить на Кривенцева Максима Владимировича, ведущего специалиста

ГБУК СО СОМЦ.

Директор                                                      Н.В. Клещёва

Приложение №1
к приказу от 02.04.2018 г. № 44-О

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению

II Областного конкурса молодых дарований Свердловской области

«Надежды Урала»

Председатель оргкомитета:

Клещева Наталья Валерьевна, директор государственного бюджетного

учреждения культуры Свердловской области «Методический центр по

художественному образованию»

Члены оргкомитета:

Владимирова Наталья Александровна, заместитель директора по научно-

методической работе государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Свердловской области «Свердловский

колледж искусств и культуры» (по согласованию);

Дементьева Мария Андреевна, ведущий специалист ГБУК СО

«Методический центр по художественному образованию»;

Кривенцев Максим Владимирович, ведущий специалист ГБУК СО

«Методический центр по художественному образованию»;

Сатымова Ирина Владимировна, директор государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Свердловской области

«Свердловский колледж искусств и культуры» (по согласованию).

Приложение №2

к приказу от 02.04.2018 г. № 44-О

Состав жюри

II Областного конкурса молодых дарований Свердловской области

«Надежды Урала»

Номинация

«Духовые и ударные инструменты»,

«Инструменты эстрадного оркестра»

Председатель жюри:

Яркова Галина Сергеевна – профессор кафедры духовых и ударных

инструментов ФГБОУ ВО «Уральская государственная консерватория имени

М.П. Мусоргского», преподаватель ГБПОУ СО «Уральский музыкальный

колледж», артистка Уральского академического филармонического оркестра,

лауреат международных конкурсов

Члены жюри:

Горский Александр Юрьевич – преподаватель ГБПОУ СО «Уральский

музыкальный колледж», преподаватель ГБПОУ СО «Свердловское

музыкальное училище имени П.И. Чайковского», старший преподаватель

ФГБОУ ВО «Уральская государственная консерватория имени М.П.

Мусоргского»

Коптев Илья Владимирович – главный дирижер эстрадно-симфонического

оркестра ГАУК СО «Уральский государственный театр эстрады», директор

МБУК ДО «Екатеринбургская детская музыкальная школа №12 имени С.С.

Прокофьева»

Ответственный секретарь:

Кривенцев Максим Владимирович – ведущий специалист ГБУК СО СОМЦ

Номинация

«Театрально-исполнительское искусство»

Председатель жюри:

Белов Сергей Николаевич – артист театра и кино, режиссер, телеведущий,

лауреат премии «ТЭФИ», художественный руководитель МБУК ДО

«Екатеринбургская детская театральная школа»

Члены жюри:

Романютенко Татьяна Владимировна - доцент кафедры сценической речи

ФГБОУ ВО «Екатеринбургский государственный театральный институт»

Астаева Нина Григорьевна – преподаватель ГБПОУ СО «Свердловский

колледж искусств и культуры»

Номинация

«Искусство цирка», «Хореография»

Председатель жюри:

Лысцова Наталья Валерьевна – заслуженный работник культуры РФ, лауреат

премии Главы Екатеринбурга, Лауреат премии Губернатора Свердловской

области «За выдающиеся достижения в области литературы и искусства»,

заведующая хореографического отделения МАУК ДО «Детская школа

искусств №5», преподаватель ГАУК СО «Свердловская государственная

детская филармония»

Члены жюри:

Голышев Валентин Павлович - преподаватель высшей категории

Екатеринбургского колледжа физической культуры УралГУФК, мастер

спорта СССР по гимнастике, артист цирка, лауреат I Всесоюзного фестиваля

артистов цирка;

Куркина Ольга Сергеевна – преподаватель ГБПОУ СО «Уральский

хореографический колледж».